

28 Apr 2015 15:34

NATO erioperatsioonide juht: Eesti erioperatsioonide üksus on väga võimekas

NATO erioperatsioonide juht: Eesti erioperatsioonide üksus on väga võimekas

NATO erioperatsioonide väejuhatuse ülem kindralleitnant Brad Webb ütles täna, pärast Eesti kaitseväge erioperatsioonide väejuhatuse tegevusega tutvumist, et Eesti eriüksuslased on väga võimekad ja ta ootab Eesti eriüksuslaste tihedamat koostööd oma NATO liitlastega.

Eile külastas kindralleitnant Webb Pärnumaal Eametsas peetud staabiõppust Trident Jaguar ning kohtus kaitseväge juhataja kindralleitnant Riho Terrase ja riigikogu riigikaitsekomisjoni liikmetega. Eile lõppenud õppuse tegevust Eametsas juhtis NATO erioperatsioonide väejuhatuse staabi ümberpaigutatav juhtimiselement, kelle ülesanne on koordineerida eriüksuste tegevust mitmes erinevas riigis. Õppuse raames harjutas NATO erioperatsioonide väejuhatuse eriüksuste juhtimist olukorras, kus arenev kriis nõuab liitlasvägede kiiret sekkumist.

Kindralleitnant Webb ütles, et allianss on oma eriüksusi tegelikult kasutanud palju varem, aga just rahvusvaheliste julgeolekuabiõudude operatsioon Afganistanis andis mõista, et NATOl on erioperatsioonide juhtimiseks vaja oma struktuuri ja nii loodi 2006. aastal erioperatsioonide keskus, mis tänaseks on kasvanud omaette väejuhatuseks. "Täna sel päeval seisab alliansi ees palju tavatu sõjapidamisega seotud väljakutseid ja just meie asi ongi nende väljakutsetega tegeleda," ütles kindralleitnant Webb.

NATO erioperatsioonide väejuhatuse allub otse NATO Euroopa liitlasvägede ülemjuhataja kindral Philip Breedlove'ile.

Juhtimiselemendi valmisolekut operatsioonidel osaleda kinnitasid liitlasriigid eelmise aasta Walesi tippkohtumisel, mis loob eeldused eriüksuste kasutamiseks NATO kiirreageerimisjõudude toetamisel.

NATO eriüksused on viimase kümne aasta jooksul aidanud kaasa mitmete liitlasvägede edukate sõjaliste operatsioonide läbiviimisel. Eriüksustel on kaasaegses sõjapidamises kriiside kiirel lahendamisel kanda võtmeroll, toetades samas konventsionaalseid võimekusi nagu maa-, mere- ja õhuvägi.

See on esimene kord kui sedalaadi õppus viidi läbi väljaspool Monsi, Belgias, kus asub NATO erioperatsioonide väejuhatuse staap ja kus teenivad ka Eesti eriüksuslased. Õppuse ettevalmistamise ja sujuva läbiviimise tagasid kaitseväge erioperatsioonide väejuhatuse ja toetuse väejuhatuse.